2023年8月

広範囲経口抗菌製剤
日本薬局方 レボフロキサシン錠

個装箱サイズおよび
包装表示変更等のご案内

●レボフロキサシン錠250mg「DSEP」　　（プラスチックボトル：バラ）100錠
●レボフロキサシン錠500mg「DSEP」　　（プラスチックボトル：バラ）100錠

対象製品

裏面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、標記製品につきまして、個装箱サイズおよび包装表示等を変更いたしますので、下記の
とおりご案内申し上げます。

謹白

変更内容
●個装箱と梱包箱のサイズと重量等を変更いたします。

記

●個装箱の変更
・ ｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更いたします。
・ 錠剤図を追加いたします。
●本製品への添付文書の同梱は、今回の包装表示変更に伴い終了いたします。

品名・包装
縦 横 高さ 縦 横

個装箱

サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

高さ
入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

変更前

変更後

変更前

変更後

52

49

52

49

52

52

52

52

90

82

90

82

285

525

285

525

560

284

555

280

215

195

215

195

100

100

100

100

（プラスチックボトル：バラ）
100錠

レボフロキサシン錠
250mg「DSEP」

（プラスチックボトル：バラ）
100錠

レボフロキサシン錠
500mg「DSEP」

78

70

111

104

8.4

7.6

11.8

11.0

（プラスチックボトル：バラ）
100錠

レボフロキサシン錠
250mg「DSEP」

（プラスチックボトル：バラ）
100錠

レボフロキサシン錠
500mg「DSEP」

●ラベルの変更
・ ｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更いたします。
【表示例：レボフロキサシン錠250mg （プラスチックボトル：バラ）100錠】

変
更
前

変
更
後

変更品の識別方法
梱包箱と個装箱へ  個装箱サイズ変更品  と表示いたします。

EPCVAG1N01701-1
2023年8月作成

以上

【表示例：レボフロキサシン錠250mg （プラスチックボトル：バラ）100錠】

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-183548 2023年8月下旬

081-183609 2023年9月

BPC0103（2025.12）

BQB0331（2026.01）

変更前 変更後

変更

変更

追加